Begitu juga bagi Negeri-negeri Tidak Bersekutu pula iaitu negeri Kedah, Johor dan Kelantan, diperkenalkan kanun yang dipanggil Kedah Mohammedan Marriages (Separation) Enactment 1913, 1932, atau dikenali sebagai Undang-undang Syiqaq 1332H (1913M) dan juga *Syariah Court Enactment* No. 109/1934.. Manakala bagi penduduk Kelantan pula dikuatkuasakan satu kanun yang dipanggil Notis Fasal Orang Islam Berkehendakkan Berbini Dua, Tiga dan Empat 1914 yang kemudiannya ditambah dengan *The Notice On Matters Relating to Marriage, Divorce, Recohabition and Ta'lik* 1915.